
Veslařský klub Hodonín, z.s. 
  
Legionářů 2132 
695 01 Hodonín 
IČ: 49419196 
 
 
 
V Hodoníně, dne 25.2.2019 
 
 
 

Program VALNÉ HROMADY 2018 
Termín: 23.3.2019 
 
 
 

1. Zahájení 
2. Odsouhlasení programu 
3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
4. Volba mandátové, návrhové komise a volební komise 
5. Výroční zpráva předsedy 
6. Zpráva o hospodaření 
7. Zpráva o sportovní činnosti 
8. Zpráva revizní (kontrolní) komise 
9. Diskuse, podněty členů  

Krátká přestávka    
10. Schválení volebního řádu 
11. Volby vedení Veslařského klubu Hodonín z.s. 
12. Návrh na usnesení 
13. Schválení usnesení a závěr 

 
 
Za vedení Veslařského klubu Hodonín  
 
       
         Předseda klubu  
 
           Ing. Filip Švrček 







 
Výroční zpráva  

Veslařský klub Hodonín z.s. 
za rok 2018  

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2018 
a končící dnem 31. prosince 2018 na základě vyhodnocení činnosti Veslařského 
klubu Hodonín a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné 
hromady Veslařského klubu Hodonín z.s. konané dne 23.3.2019. 
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1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:  Veslařský klub Hodonín z.s. 
Sídlo:  Legionářů 2132, 695 01 Hodonín   
IČ:  49419196    

DIČ:  CZ49419196     

Právní forma:  spolek 

Spisová značka:  L 4384 vedená u Krajského soudu v Brně 

 
 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
Veslařský klub Hodonín z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve 
sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
 
a) provozovala závodní veslování a jiné sportovní činnosti, které jsou pro závodní 

veslování vhodné jako doplňkové, 
b) svojí činností metodicky organizovala proces tréninku a odbornou výchovu 

vlastních trenérů a rozhodčích, 
c) pořádala veřejné veslařské závody nebo jiné sportovní soutěže, v rámci klubového 

života také schůze, přednášky, zábavní nebo kulturní aktivity členské i veřejné, 
d) vytvářela materiální a tréninkové podmínky, budovala, vlastnila, provozovala, 

pronajímala a udržovala vlastní tělovýchovná a jiná zařízení, 
e) vedla své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v klubu k dodržování 

etických, estetických a mravních pravidel, umožnila jim informovanost v oblasti 
tělesné kultury vůbec, 

f) hájila zájmy klubu uvnitř i navenek, za tímto účelem spolupracovala s místními 
orgány státní správy a ostatními organizacemi jako ČUS, jednotlivými sportovními 
svazy nebo jednotlivci. 

 

 Pro zajištění základního poslání a cílů klubu vyvíjela organizace jako vedlejší 

činnost vlastní ekonomickou a obchodní aktivitu, a to poskytnutím svých sportovišť 

zájemcům z řad veřejnosti formou pronájmu, dále provozem ubytovacího zařízení, 

pronájmem a půjčováním movitých a nemovitých věcí za účelem podpory hlavní 

činnosti klubu a hospodárného využití klubového majetku. Ve sledovaném období měla 

organizace také příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, teambuildingů, firemních 

závodů a komerčních aktivit pro veřejnost. 
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3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem Veslařského klubu Hodonín z.s. je valná hromada. Nejvyšším 
výkonným orgánem je "Vedení klubu" (výbor) složený ze 3 členů. Kontrolním orgánem 
je 3 členná Revizní komise volená valnou hromadou. 
 
Statutárním orgánem je: 
Ing. Filip Švrček, předseda 

 
Ve sledovaném období nedošlo k žádným změnám ve struktuře organizace o proti 
předešlým rokům, tj. vedení (výbor) byl složen z Ing. Filipa Švrčka, Ing. Petra Herzána a 
Marka Drábka. Stejně tak kontrolní komise zůstala beze změny tj. ve složení Lev Bařina, 
Mgr. Pavla Svitáková a Věra Chorá. 

 

4) Členská základna         

Veslařský klub Hodonín z.s. evidoval na konci sledovaného období 135 členů 
v následující struktuře: 
 
 

 Děti 
(do 15 let) 

Mládež 

(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

Veslařský klub Hodonín 60 18 57 

 

 

5) Sportovní činnost 

Veslařský klub Hodonín z.s. byl v tomto roce reprezentován na juniorských i 
seniorských mezinárodních závodech a jeho členové Václav Baldrián a Tomáš 
Hujňák dosáhli skvělých finálových účastí. Zejména pak Václav Baldrián získal 
titul mistra světa i Evropy a bronz na ME do 23 let. Dále se Veslařský klub Hodonín 
z.s. účastnil všech mistrovských, kontrolních a menších závodů. Nejen junioři 
uspěli na MČR, ale i mladší žačky. Ostatní závodnici vykázali svoji kvalitu, na které 
se dále pracuje tak, aby i mladší v následných letech mohli reprezentovat nejen 
Hodonín. 
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6) Hospodaření organizace 

Veslařský klub Hodonín z.s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména 
z členských příspěvků, dotací z rozpočtů místní samosprávy, dotací 
z Jihomoravského kraje, dotací Českého veslařského svazu, dotace Ministerstva 
školství, příspěvků od sportovních organizací a z provozování vlastních 
sportovních zařízení, pronájmů ubytovny, kavárny, pořádaných firemních závodů 
a sponzoringu. 
 
V rámci investic se podařilo dost zásadně upravit parkoviště a komunikace 
v areálu, postupná renovace veslařského bazénu, nákup 12 párů vesel, pořídili se 
tři závodní lodě (dva skify a dvojskif), krakorce na párovou osmu vč. její úpravy, 
dva gumové motorové čluny a veslařská elektronika. Vedle toho jsou nemalé 
náklady spojené s hlavní činností, zejména ježděním na závody, pořádáním 
závodů, vysokými náklady za energie, propagaci, atp. 
 
Veslařský klub Hodonín z.s. začátkem roku 2018 úspěšně z organizoval Český 
pohár jízdě na trenažeru vč. žákovského trojboje a také Školní pohár v jízdě na 
trenažeru. Kromě toho uspořádal již tradiční veslařskou regatu a závody dračích 
lodí, kde u obou vykázal kladný hospodářský výsledek. Organizace pokračovala 
v úspěšném modelu přípravky, ve kterém bylo zapojeno cca 15 dětí ve věku 6-12 
let. Veslařský klub velice úspěšně navázal na letní příměstské tábory z roku 2017 
a zorganizoval tak 3 turnusy, které naplnil 80 dětmi. Veslařský klub uspořádal dvě 
soustředění a to zimní pro cca 12 závodníků a dále letní soustřední v Třeboni, kde 
bylo cca 25 dětí. Během roku veslování trénovalo cca 10 trenérů. V průběhu roku 
došlo především u dívčích kategorií k trenérským změnám. 
 
Organizace ve sledovaném období dosáhla plusového výsledku hospodaření (bez 
odpisů). Veškeré náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období. 
Organizace se dlouhodobě pustila do investic vedoucích ke zlepšení sportovních 
podmínek. Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své 
hlavní činnosti v následujícím období. 
 
Vedení Veslařského klubu Hodonín z.s. se během roku podařilo k rapidnímu 
snížení dodávky plynu a to v řádu 55%. Stejně tak se podařilo najít nevhodné 
zdroje či připojení el. energie a pro následující období dojde k rapidnímu snížení 
i v oblasti el. energie. Dohledání a zmapování odběrů el. energie si vyžádalo 
poměrně velkou investici, která se však rychle vrátí.  
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Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1 – Výsledovka 2018 

Příloha č. 2 – Rozvaha 2018 

 

Sestavil Ing. Filip Švrček 

Dne 21. 3. 2019 

 

 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

. .3 1 1 2 2 0 1 8

v tisících Kč

4 9 4 1 9 1 9 6

Veslařský klub Hodonín
z. s.

Legionářů 2132
Hodonín (HO)
695 01

3 374 4 118

13 529 14 488

8 990 8 990
2 702 3 661

1 837 1 837

-10 155 -10 370

-7 037 -7 127
-1 281 -1 406

-1 837 -1 837

937 1 425
22

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

4 311 5 543

22

367 529
120 278

242 198
15

5 38
-

512 815
48 0

464 815

58 59
5

58 54



Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

4 194 5 232
3 954 4 460

3 086
3 954 1 374

240 772
xxxxxxxxxxxx 626

146 xxxxxxxxxxxx
94 146

117 311

117 311
26 129



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

16.3.2019

spolek

Ostatní sportovní činnosti

4 311 5 543

10 2
-10 -3

2 5
0 52

0 5

89 52

0 69
0 0
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VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28.Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29.Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

. .3 1 1 2 2 0 1 8

1.1.2018 31.12.2018

v tisících Kč

4 9 4 1 9 1 9 6

Veslařský klub Hodonín
z. s.

Legionářů 2132
Hodonín (HO)
695 01

2 410 1 253 3 663
1 781 926 2 707

992 353 1 345
104 158 262
145 12 157

41 3 44
1 0 1

498 400 898

464 192 656
411 192 603

36 36
17 17

11 11
11 11
22 22
14 14

8 8
132 83 215
132 83 215

52 52
52 52

2 410 1 253 3 663
2 513 1 776 4 289
1 123 1 123
1 123 1 123

453 453

224 224
229 229
889 1 776 2 665

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049

          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050

          7. Výnosové úroky účet 644 051

          8. Kursové zisky účet 645 052

          9. Zúčtování fondů účet 648 053

          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056

          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057

          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058

          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059

          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

16.3.2019

spolek

Ostatní sportovní činnosti

48 48

48 48

2 513 1 776 4 289
103 575 678
103 523 626



 
Zpráva za hospodářskou činnost v roce 2018 

Veslařský klub Hodonín z.s. 
 

 

V roce 2018 se nám podařilo skoro 100% udržet plánovaný rozpočet v rovině nákladů a výnosů. Pouze 

se přesunuli jednotlivé částky v rámci účtů.  

 

Samotné účetnictví zpracovával Ing. František Mikuláček, který následně předal výsledovku, kde jsme 

v nákladech 3,616 mil. a ve výnosech 4,290 mil. Za rok 2018 jsme tedy vykázali kladný hospodářský 

výsledek ve výši 695.000 Kč před zdaněním.  Dále jsme investovali do dlouhodobého majetku (uprava 

parkoviště a komunikací, část modernizace veslařského bazénu, 2x závodní skif, 1x dvojskif empacher, 

2 motorové čluny) v celkových nákladech 1,03 mil a dostali jsme na to 0,275 mil + 0,2 mil do roku 2019. 

Tj. celkový finanční tok ve vydaných penězích 4.371.000 a 4.765.000 Kč v přijatých. Celková bilance je 

cca + 200.000 Kč, které tvoří meziroční navýšení na účtu. 

 

V dotacích od všech institucí jsme získali částku 1,69 mil Kč (provozní dotace, investiční, z úřadu práce 

a účelové). 

Vedle toho jsme získali cca 429.750 Kč z členských příspěvků a příspěvku na příměstský tábor.  

 

Ve vlastní komerční činnosti tj. ubytovna, café Veslák, komerční aktivity na vodě a v tělocvičně, ale také 

uspořádáním závodů (regata, ergoshow, dračí lodě), uspořádáním teambuildingů a pronájmu zázemí 

jsme získali cca 2.315.136 Kč. V nákladech jsou tyto činnosti v hodnotě cca 951.952 Kč. Velká část cca 

450 tis Kč jde na energie a odpady. Další část nákladů v hodnotě cca 623.115 Kč je na mzdy, odměny 

trenérům, instruktorům a dohody. Zbývající částka 1.590.000 Kč pokrývá náklady spojené s areálem a 

hlavní činností.  

 

Za členské příspěvky jsme v roce 2018 vybrali 207.500 Kč  

 

Jednotlivé aktivity a akce 

Z pohledu jednotlivých akci jsou pro klub nejpodstatnější:  

Teambuilding Grozbeckert     – zisk 148.845 Kč 

Teambuilding Stavební firmy plus – zisk 182.724 Kč 

Hodonínské drakobití      – zisk 317.515 Kč 

Příměstský tábor     – zisk 67.870 Kč 

Ubytovna                   – zisk 85.000 Kč 

Caffé Veslák       – zisk 50.000 Kč  

Komerční cvičení                              – zisk 82.240 Kč 

Celkem zisk z těchto komerčních aktivit činí cca 900.000 Kč 



 
Zpráva za hospodářskou činnost v roce 2018 

Veslařský klub Hodonín z.s. 
 

 

Banka: 

Počáteční stav účtu k 1.1.2018 byl 464.000 Kč 

Konečný stav účtu k 31.12.2018 byl 815.000 Kč 

............................................................................................................... 

Stav účtu k dnešnímu dni tj. 23.3.2019 je 870.358 Kč 

 

Z pohledu hospodaření je třeba klást důraz na snížení energií a efektivnímu využití areálu. Dále 

pokračovat v nastavování směrnic a řádů ve vedení evidence dokladů, příjmu a výdeji peněz a dalších 

úkonech ovlivňující následnou kontrolu. 

 

Dále je třeba zmínit velmi složitou situaci v komunikaci vedení a kontrolní komise, která poukazuje 

pouze na chyby a ovlivňuje tím negativně členy vůči vedení klubu. Z velké části osobní everze přerůstají 

v nepřiměřené reakce, zbytečné blokování a vzájemnou nedůvěru.  

 

Zprávu vypracoval: Ing. Filip Švrček 

V Hodoníně dne: 23. 3. 2019 



ROZPOČET 2018

VESLAŘKÝ KLUB HODONÍN  

A) Příjmy 5 838 000
Hodonín provoz 0
Hodonín dospělí indiv 400 000
Hodonín mládež 206 000
Hodonín ErgoShow 50 000
Hodonín Regata 50 000
Hodonín indiv 100 000
ČVS V provoz 150 000
ČVS ErgoShow 40 000
ČVS Přijď veslovat 0
ČVS Regata 50 000
ČVS SCM 50 000
ČVS Školy 10 000
ČUS Drakobití 15 000
MŠMT MŮJ KLUB 200 000
JMK sport A - klubovna 200 000
JMK sport B - lode + vesla 150 000
JMK indiv - Autobus 200 000
Příspěvky - veslování 250 000
Příspěvky - přípravka 15 000
Příspěvky - příměstský tábor 400 000
Příspěvky doprava + ubytování 20 000
Příspěvek soustředění lyže 0
Příspěvek soustředění Litoměřice 90 000
Příspěvek ÚP zaměstnanci 152 000
Pronájem Přístaviště 100 000
Pronájem Zahrady 15 000
Nájemci záloha energie 100 000
Sponzoring Ergo 25 000
Startovné Ergo 25 000
Sponzoring klub + reklamy 300 000
Reklama + dary - drakobití 450 000
Startovné drakobití 50 000
Jídlo/pití - drakobití 150 000
Tréninky - dračí lodě 120 000
Vstupné - drakobití 60 000
Přípravka sponzoring 10 000
Regata Startovné + ubytování 35 000
Ubytovna 150 000
Caffe Veslák 300 000
Sauna 20 000
Komerční hodiny 80 000
Teambuilding Grozbeckert 300 000
Teambuilding Delimax 500 000

Ostatní komerční aktivity 200 000

Jídlo/pití - regata 50 000



ROZPOČET 2018

VESLAŘKÝ KLUB HODONÍN  

B) Výdaje 5 818 000
Elektro VK 60 000

Elektro SRUB 78 000

Elektro CAFE + Sauna 12 000

Elektro Akce na VK 22 000

Plyn 150 000

Vodné 40 000

Odpadní vody 40 000

Odpady 20 000

Telefon + internet 5 000

Pojištění loděnice 0

Ubytování + strava závody 150 000

Doprava - pohonné hmoty motorák 15 000

Doprava na závody 150 000

Cesťáky závody 30 000

Pojištění autobusu a vleku 15 000

Mzdy 200 000

Hlavní trenér - kapitán 40 000

Trenéři žactva 225 000

Trenéři dorostu a juniorů 80 000

Lodní materiál - pronájem lodí 0

Lodní materiál - nákup veslařských lodí  400 000

Drobný lodní materiál (elektronika, náhradní díly, vesla) 250 000

Materiál na tábory + komerci (rafty, vesty, paddleboardy) 200 000

Startovné závody 70 000

Soustředění Litoměřice 100 000

Soustředění Lyže 0

Pronájem tělocvičen 0

Ubytovna - údržba 20 000

Ubytovna - prádelna 20 000

Areál - údržba 100 000

Revize (požární, elektro) 10 000

Servis trenažéru a dalších strojů 10 000

Účetní, mzdy 100 000

Propagace (plachty, kalendáře, nálepky) 50 000

Servis motoráku a vleku 30 000

Bankovní poplatky FIO - pojištění karty 5 000

Povodí Morava 15 000

Registrace ČVS + poštovné 3 000

Kancelářské potřeby 10 000

Dresy (výroba) 50 000

Rezerva 25 000

Ergo Show 100 000

Drakobití 400 000

Regata 100 000

Přípravka 10 000

Trenéři přípravky 25 000

Příměstský tábor 150 000

Příměstský tábor - vedoucí 120 000

Investice - bazén fáze B 150 000

Investice JMK - A 500 000

Investice JMK + Město - Autobus 300 000

Investice - přístupový systém 100 000

Caffe Veslák - spotřeba 200 000



ROZPOČET 2018

VESLAŘKÝ KLUB HODONÍN  

Instruktoři - komerční hodiny 30 000

Teambuilding Grozbeckert 150 000

Teambuilding Delimax 300 000

Ostatní komerce 100 000

Jídlo/pití - regata 30 000

Sauna - údržba 5 000

Placený sportovní manažer klubu 360 000

Vedení 60 000

CELKEM

ROZDÍL (příjmy - výdaje) 20 000



 
Zpráva za sportovní činnost v roce 2018 

Veslařský klub Hodonín z.s. 
 

 

Velké díky patří všem trenérům, kteří dohromady odtrénovali bez mála 1600 hodin tréninků a odtáhli 

30 závodních dnů. Společným dlouhodobým úsilím se podařil krásný výsledek v podobě dvou 

hodonínských veslařů na MEJ a MSJ vč. titulů mistra světa a mistra Evropy. 

Z pohledu čísel jsme se jako veslařský klub zúčastnili: 

Tří závodů na trenažerech a 16 závodů na vodě, z toho 7 mistrovských závodů. 

Během roku jsme uspořádali Český pohár ve veslování na trenažerech, Veslařskou regatu a Školní pohár 

na trenažerech. Dále jsme odlyžovali zimní soustředění, které proběhlo v Novém Městě na Moravě 

a odveslovali týden na letnímu soustředění v Třeboni. 

Sportovní přípravka proběhla ve skromnějším provedení a to ve 2-3 trenérech s celkový počtem 15 

mladších dětí. 

Trenérská základna čítá 5 trenérů a 4 asistenty. I když všechny tréninkové skupiny a kategorie jsou 

vykryty, stále se jedná o min. počet a je třeba pracovat na posílení počtu trenérů. 

V meziročním srovnání se již nevrátilo spousta dětí do přípravky, ale i přesto se podařilo udržet 52 

veslujících mládežníků a cca 18 dětí v přípravkovém věku. 

Všem medailistům z MČR patří velká gratulace a dík za skvělou reprezentaci. Především Václavu 

Baldriánovi, který sbíral triumfy na juniorské mezinárodní i domácí scéně. Stejně tak i druhý junior 

Tomáš Hujňák skvěle reprezentoval Hodonín i Českou republiku.  

 

Zde je rychlý přehled výsledků z mistrovských závodů: 

 

MČR na trenažeru, Olomouc 

V Olomouci na MČR na trenažeru závodila jen menší skupina juniorů a dorostenců. Všeobecně 

veslování na trenažeru nepatří k nejsilnějším stránkám hodonínských, i přesto si všichni zúčastnění 

zlepšili své osobní maxima.  

 

MČR na dlouhé trati 

Junioři – 3. Václav Baldrián, 18. Tomáš Hujňák, 35. Radek Sviták, 51. Juraj Kříž, 8. Lea Hýbnerová 

Nejlepší výsledek zajel Václav Baldrián, který skončil na 3. místě. Václav, Tomáš i Lea se nominovali na 

kontrolní závody. Na kontrolkách Václav skončil jako druhý skifař, Tomáš Hujňák na 8. místě a Lea 

skončila 12. 

 

Mistrovství oblasti Moravy se zúčastnil téměř celý klub napříč kategoriemi. 

Skoro všichni závodili ve finále A a velká část skončila na 3-4. místech..  

 



 
Zpráva za sportovní činnost v roce 2018 

Veslařský klub Hodonín z.s. 
 

 

MČR mladšího a staršího žactva 

Mistrovství se zúčastnilo cca 20 závodníků z Hodonína. Nejlepšího umístění dosáhla posádka čtyřky 

párové mladších žáček Tereza Šupová, Natálie Zálešáková, s parťačky z Ostravy a kormidelníkem 

Jakubem Kopečným, a to na 3. místě. Dále se do finále probojovala Bára Mlýnková na dvojskifu, kde 

však ze zdravotních důvodů nenastoupila. Čtyřky mladších žáků i starších vyhráli finále B.  

MČR dorostu, juniorů a seniorů 

Toto mistrovství bylo zdařilé, a to především díky medailovým umístěním juniorů. Nejlepším výsledkem 

je 1. místo Václava Baldriána na skifu (Tomáš skončil 4.) Vašek s Tomášem obhájili své reprezentační 

posádky a zvítězili na čtyřce párové (Vašek) a čtyřce nepárové s kormidelníkem (Tomáš). Krásné 3. 

místo vybojovala Lea Hýbnerová na štroku osmy ve společenství s Pardubicemi a Litoměřicemi. Stejně 

tak Radek Sviták vyjel 4. místo na osmě ve společenství. Lea Hýbnerová obsadila 5. místo na skifu 

dorostenek.  

MČR ve sprintu 

I na nejkratší trati se hodonínští neztratili. Druhé místo vybojovala na čtyřce nepárové žen Veronika 

Brázdová ve společenství s Břeclaví a Brnem a také ve společenství s Pardubicemi vyhrála čtyřku 

párovou. Václav Baldrián s parťáky s reprezentace vyhráli juniorskou párovou čtyřku.  

MČR Družstev 

V roce 2018 se Veslařský klub Hodonín neúčastnil MČR družstev. Měl individuální zastoupení ve 

Veronice Brázdové a Vašku Baldriánovi. Václav vyhrál na párové čtyřce s kolegy s reprezentace. 

Veronika obhájila druhé místo ze sprintu na noncoxu a 3. místo na párové čtyřce. 

V rámci Českého poháru si Hodonín pohoršil z 16. místa na celkové 21. místo.  

Kromě mládežnického veslování se také úspěšně účastnili Masters na MČR Masters a následně na 

Euro regatě v Mníchově. 

 

I když se podařilo dosáhnout v roce 2018 úžasných výsledků na úrovni juniorů, je třeba hodně 

zapracovat na mladších kategoriích, abychom mohli dále vítězit v následujících letech ve starších 

kategoriích.  

 

Zprávu vypracoval: Ing. Filip Švrček 

V Hodoníně dne: 21. 3. 2019 



datum  místo doprava název akce pořadatel pro ročníky

Únor

9.2. Piešťany OS Ergo regata v Piešťanech Sľňava Piešťany 2006 a starší (výběr)

16.2. Neratovice OS Mistrovství ČR na trenažerech VK Neratovice 2004 a starší (výběr)

Březen

2.3. Olomouc vlak Olomoucký triatlon VK Olomouc 2005-2008

23.3. Hodonín - Volební valná hromada VK Hodonín pro řádné členy

30.3. Hodonín - I. Brigáda 2019 VK Hodonín pro všechny

Duben

6.4. Štětí OS20. Mistrovství ČR na dlouhé dráze s mezinárodní účastí, nominační závodyČVS, TJ KVS Štětí 2004 a starší (výběr)

13.4. Hodonín - II. Brigáda 2019 VK Hodonín pro všechny

14.4. Hodonín - Zahájení závodní sezóny VK Hodonín pro všechny

19.-21.4. Račice OS Kontrolní závod ČVS ÚT + ÚTM 2004 a starší (výběr)

27.-28.4. Praha OS Regata Bohemians Praha Bohemians Praha 2004 a starší

30.4. Hodonín - Pálení čarodejnic 2019 VK Hodonín všechny kategorie

Květen

4.-5.5. Ostrava BUS Veslařská regata "O Perunův Pohár 2019" VK PERUN 2005-2008 + masters

11.-12.5. Piešťany BUS Pohár Sľňavy Piešťany všechny kategorie

18.-19.5. Brno BUS 48. ročník MEZINÁRODNÍ BRNĚNSKÁ REGATA MLÁDEŽE                                       LS Brno 2001-2006

25.-26.5. Hodonín - Veslařská regata v Hodoníně 2019 VK Hodonín všechny kategorie

Červen

1.-2.6. Brno BUS Mistrovství oblasti Morava LS Brno všechny kategorie

1.6. Hodonín - Dětský den "Delimax" VK Hodonín kdo bude moci

7.6. Velence - Olympic Hopes 2019 HUN 2003-2004 (výběr)

8.-9.6. Praha BUS 106. Primátorky Bohemians Praha všechny kategorie

21.-23.6.  Račice BUS  Mistrovství ČR žactva ČVS, SC Račice 2005-2008

28.-30.6. Račice BUS MČR dorostu, juniorů, U23 a seniorů ČVS, SC Račice 2004 a starší

Červenec

12.-14.7. Třeboň BUS MČR Masters TJ Jiskra Třeboň Masters

20.7. Hodonín - GrozBeckert "Espania" VK Hodonín všechny kategorie

Srpen

24.-25.8. Třeboň BUS Třeboňská regata s mezinárodní účastí TJ Jiskra Třeboň všechny kategorie

25.-31.8. Litoměřice BUS Letní soustředění 2019 v Litoměřicích VK Hodonín všechny kategorie

31.8.-1.9. Litoměřice BUS Litoměřická regata s mezinárodní účastí VK Slavoj Litoměřice všechny kategorie

Září

7.-8.9. Brandýs nad Labem BUS 52. Polabský pohár, Přebor okresu Praha-Východ KV Kondor všechny kategorie

13.-14.9. Hodonín - V. Hodonínské drakobití 2019 VK Hodonín všechny kategorie

14.-15.9. Velence - FISA Masters HUN Masters

28.9. Otrokovice BUS Otrokovické sprinty TJ Jiskra Otrokovice 2005-2008

Říjen

5.10. Uherské Hradiště OS Hradišťský šestikilák VK Morávia Uh. Hradiště 2005 a starší (výběr)

12.10. Hodonín - "Žaba" ukončení závodní sezóny VK Hodonín pro všechny

Termínová listina Veslařského klubu Hodonín z.s. na rok 2019


















